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Ministerstwo Edukacji Narodowej zapowiada program rządowej pomocy dla samorządów

poszkodowanych w wyniku powodzi poprzez szereg działań na rzecz przywrócenia normalnego trybu

funkcjonowania lokalnych szkół.

Klęska powodzi, która doświadczyła mieszkańców południowych regionów Górnego i Dolnego Śląska

oraz Opolszczyzny, przeorganizowała codzienne życie dziesiątek tysięcy ludzi. Walka o przetrwanie i

uratowanie choć części dobytku trwa nadal, jednak równolegle do starań o zapobieżenie dalszym

skutkom katastrofy, trwa planowanie działań, jakie należy podjąć gdy opadnie woda. Ogromne potrzeby

dotyczyć będą także sektora edukacji. Wielka woda zalała bowiem wiele szkół pozostawiając setki

uczniów bez odpowiedniego miejsca do nauki. Obok szkód materialnych powstały także te trudniejsze do

oszacowania wyzwania dla ludzkiej psychiki - także uczniów i nauczycieli. Przedstawiony przez MEN

program wsparcia ma za zadanie umożliwić pokonanie tych przeciwności.

Zniszczone szkoły mogą liczyć na pomoc w odbudowie

Jak podaje ministerstwo, jednostki samorządu terytorialnego, na których obszarze znajdują się placówki

oświatowe zniszczone czy uszkodzone w wyniku powodzi, będą mogły składać wnioski o dodatkowe

pieniądze na odbudowę infrastruktury. Środki będą pochodzić z zabezpieczonej puli oświatowej

subwencji ogólnej służącej wsparciu samorządów w usuwaniu skutków zdarzeń losowych w budynkach

szkół. Wsparcie z tego tytułu dotyczyć będzie placówek oświatowych prowadzonych przez samorząd. Co

istotne, w ramach podziału rezerwy subwencji ogólnej przewidziano tylko dofinansowanie prac

dotyczących budynków placówek, bez innych obiektów towarzyszących jak place zabaw czy boiska.

Składając wniosek, dołączyć należy kopię protokołu wykonanego przez komisję szacującą poniesione

straty i powołaną przez wojewodę.

Kryteria podziału środków i niezbędne wnioski możecie Państwo znaleźć na stronie ministerstwa pod

tym linkiem: www.gov.pl/web/edukacja/kryteria-podzialu-rezerwy-czesci-oswiatowej-subwencji-ogolnej-

na-rok-2024

Pomoc finansowa i psychologiczna dla uczniów zaplanowana

Rodziny uczniów, które poniosły szkody w wyniku powodzi, mogą natomiast skorzystać z pomocy w

ramach "Rządowego programu pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele

edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów edukacyjno-terapeutycznych oraz pomocy dzieciom i

uczniom w formie zajęć opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych w latach 2022-2024".

Adresatami pomocy są te rodziny, które zakwalifikowały się do otrzymania zasiłku celowego w

wysokości do 6000 zł w związku ze stratami poniesionymi wskutek żywiołu.

W ramach programu przewidziano trzy rodzaje wsparcia, tj. zasiłek losowy, wyjazd terapeutyczno-

edukacyjny i zajęcia terapeutyczno-edukacyjne. Z pierwszej formy, tj. zasiłku celowego, mogą skorzystać

dzieci realizujące obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne i uczniowie uczęszczający do szkół

wszystkich typów, kształcący się w tych szkołach w formie dziennej. Wysokość zasiłku to 1000 zł.

Wyjazd terapeutyczno-edukacyjny przeznaczony jest dla uczniów uczęszczających do szkół wszystkich

typów, kształcących się w tych szkołach w formie dziennej. Wyjazd może być dofinansowany kwotą do

1540 zł na jednego ucznia.
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Zajęcia terapeutyczno-edukacyjne przysługują natomiast wszystkim dzieciom realizującym obowiązkowe

roczne przygotowanie przedszkolne, uczniom uczęszczającym do klas I–III szkoły podstawowej lub klas

I–III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, a także uczniom uczęszczającym do szkół wszystkich

typów, kształcącym się w tych szkołach w formie dziennej, posiadającym orzeczenie o potrzebie

kształcenia specjalnego. Organizacja takich zajęć zostanie wsparta kwotą do 500 zł.

Co istotne, zajęć nie skorzystają uczniowie korzystający z wyjazdów terapeutyczno-edukacyjnych.

Możliwe jest natomiast połączenie wyjazdu z zasiłkiem celowym, przy czym łączna kwota nie może

przekroczyć 2540 zł.

Wszystkie wnioski o wyjazd lub udział w zajęciach można składać we właściwych urzędach gminy w

terminach określonych przez te urzędy. Koniecznym załącznikiem jest dokument potwierdzający

przyznanie zasiłku celowego z pomocy społecznej w kwocie 6000 zł, który to potwierdza że składający

wniosek poniósł straty majątkowe w wyniku kataklizmu. Zasiłek w kwocie 1000 zł otrzyma każdy

uprawniony uczeń.

Szerszych informacji udzielą Państwu pracownicy urzędów gmin.
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